[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 218/12

PROJETO DE LEI NÚMERO 216/12

Dispõe sobre alteração da Lei nº 4.182 de 1º de julho de 1993 e dá outras providências.

Art. 1º O art. 4º da Lei nº 4.182, de 1º de julho de 1993, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º  Fica criado um Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural com a finalidade de estabelecer diretrizes para a política agrícola e a promoção de integração dos vários segmentos do setor, vinculados à produção, comercialização, armazenamento, industrialização, assim como aprovar o Plano Municipal de Desenvolvimento Agropecuário.”

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) de novembro de 2012 (dois mil e doze).

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2012 (dois mil e doze).

ALUISIO   BRAZ

Presidente